
Smlouva o zajištění provozu akvária 
2024/ 0434/OKS_ORTI 

 
 
 
 
Smluvní strany: 

Město Česká Lípa  

na základě směrnice Rady města Česká Lípa č. 9/2021 svěření 

rozhodování o vybraných věcech a delegování pravomocí  

Romana Šťovíčková, pověřená vedením Odboru kanceláře starosty  

se sídlem v České Lípě, náměstí TGM 1, PSČ 470 01 

IČ: 00260428 

DIČ: CZ00260428 

(dál jen „město“) 

  

a 

 

Klub přátel veřejného akvária, z. s. 

zastoupený předsedou spolku Petrem Jasanským,  

sídlo: U Vodního hradu č. 64 /24, Česká Lípa, PSČ 470 01 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Česká Lípa, 293012629 / 0300 

IČ: 26560321 

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „vystavovatel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto Smlouvu o zajištění provozu akvária (dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 
 

 
Článek 1 

Důvody spolupráce 
 

1. Vystavovatel prohlašuje, že je oprávněným provozovatelem Veřejného akvária v České Lípě, které 
se nachází na adrese Prokopa Holého 1287/2, Česká Lípa (dále jen „zařízení“). Součástí zařízení je 
stálá výstava „Vodní světy“ (dále jen „expozice“) sloužící především ke vzdělávání veřejnosti 
v oblasti ochrany přírody, a to zejména poskytováním informací o vystavených druzích ryb, jejich 
přírodních stanovištích a úloze v ekosystémech.  
 
2. Město v rámci svého poslání (vedle jiného) podporuje turistický ruch a usiluje o vzdělávání 
veřejnosti v oblasti ochrany přírody. 
 



3. Vedeny společnými zájmy se smluvní strany dohodly na podmínkách vzájemné spolupráce, tak 
jak je uvedeno níže v této smlouvě. 

Článek 2 
Práva a povinnosti vystavovatele 

 
1.  Vystavovatel se zavazuje po celou dobu platnosti smlouvy zajistit přístupnost zařízení veřejnosti 
následovně: 

• v období od 1. 9. do 30. 6. - otevírací doba: pondělí – pátek: 10-17 hod., sobota: 10-12 hod. 

• v období od 1. 7. do 31. 8. - otevírací doba: pondělí – pátek: 10-17, sobota: 10-15 hod.  

neděle: 10-15 hod. (červenec–srpen) – pro předem ohlášené skupiny. 

 

2.   Vystavovatel se zavazuje k těmto činnostem:  
• propagace zachovaných původních celků přírody a krajiny v prostředí Českolipska  

a dotčených území; 
• aktivně vzdělávat zejména mládež, předškolní a školská zařízení, a to se zaměřením na 

Českolipsko a prokazatelně nabízet organizovaným školním i mimoškolním kolektivům 
možnost prohlídek a exkurzí v akváriu;  

• Nadále spolupracovat s DDM Libertin p. o., případně jinými dalšími institucemi a umožnit 
individuální přístup se zájmem o akvaristiku zejména pro děti a mládež; 

• průběžná aktualizace obsahu webových stránek veřejného akvária, instagramového 
facebookového profilu akvária; 

• umožnit po předchozí dohodě prohlídky (za zvýhodněné vstupné pro organizované skupiny 
a kolektivy) a naučné workshopy žákům a pedagogickým pracovníkům všech základních škol 
a mateřských škol zřizovaných městem ve výši 75 % ceny plného vstupného; 

• umožnit prohlídky za 50 % ceny plného vstupného invalidním osobám a seniorům nad  
65 let; 

• Pokračování v nastavené hře ve formě vyplňování interaktivních karet realistických biotopů 
určené všem věkovým skupinám; 

• servis a opravy stávajících akvárií; 
• údržba a zakládání nových akvárií v rámci rozšiřování expozice; 
• zajistit bezvadné fungování zařízení i expozice s odpovídajícími odbornými informacemi 

k expozici; 
• i nadále mít na viditelném místě v zařízení informaci o podpoře města dle této smlouvy. 
 

 
3. Vystavovateli vzniká na základě této smlouvy a za podmínek dodržení této smlouvy právo na 
úhradu finančního plnění od města, a to ve výši 300 000 Kč. Finanční plnění bude uhrazeno 
nejpozději ke dni 24. 5. 2024. 
 
4. Vystavovatel se zavazuje předkládat městu průběžné stručné zprávy o plnění povinností dle čl.2 z 
této smlouvy v termínech 31. 7., 30.9. a 15.12.  
 
5. V případě, že vystavovatel nezajistí činnosti dle čl. 2, vznikne městu oprávnění požadovat na 
vystavovateli vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši do 7 dnů od výzvy města 
k vrácení. 
 
6. Vystavovatel je povinen do 15 dnů od vzniku rozhodné události oznámit městu písemně 
prostřednictvím podatelny městského úřadu zahájení insolvenčního řízení vůči své osobě, změnu 
bankovního spojení, sídla či adresy. 



 
7. Vystavovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení města s úhradou 
finančního plnění dle této smlouvy delším 30 dnů. 
 
 
 

Článek 3 
Práva a povinnosti města 

 
1.  Město se uzavřením této smlouvy zavazuje: 

• uhradit vystavovateli jednorázově v termínu ke dni 24. 5. 2024 bezhotovostně na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy finanční plnění za řádné plnění závazků této smlouvy, a to 
ve výši 300 000 Kč; 

• poskytovat vystavovateli součinnost, zejména při organizování návštěv zařízení; 

• na internetových stránkách města umístit banner nebo odkaz na stránky Veřejného akvária 
Česká Lípa. 

 
2. Město má právo, kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy kontrolovat, zda vystavovatel řádně 
plní své povinnosti vyplývající z této smlouvy a vystavovatel má povinnost se kontrole města 
podrobit. 
 
3. V případě, že vystavovatel poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy a nesjedná nápravu  
do 15 dnů ode dne, kdy byl na porušení povinnosti města písemně upozorněn, vznikne městu 
právo od této smlouvy odstoupit. Stejné právo má město v případě, že vystavovatel ztratí 
oprávnění k provozování zařízení či expozice. 
 
 

 
Článek 4 

Doba trvání smlouvy 
 
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2024. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění obsahu této smlouvy v registru smluv zajistí město. 
Vystavovatel prohlašuje, že obsah této smlouvy nepodléhá ochraně osobního tajemství a s jejím 
uveřejněním v registru smluv v plném znění souhlasí. 
 
3. Tuto smlouvu lze ukončit odstoupením, na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených 
 
4. Výpovědním důvodem je porušení povinností vystavovatelem stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se vystavovatel dopustí zejména pokud: 

• využije, byť část finančních prostředků od města k jinému než smlouvou sjednanému účelu; 

• poruší pravidla veřejné podpory; 

• vystavovatel jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán vystavovatele 
bude odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
nebo činností vystavovatele, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti 
majetku ve smyslu zákona č.40/2009 Sb., trestný zákoník, ve znění pozdějších předpisů  



a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů; 

• bylo vůči vystavovateli zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

• je v likvidaci, 

• opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě písemně 
vyzván městem. 

 
5. V případě, že po proplacení finančního plnění dojde k předčasnému ukončení smlouvy  
se vystavovatel zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu poměrnou část poskytnutých peněžních 
prostředků bezhotovostním převodem na účet města uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději 
však do 15 dnů od doručení výpovědi. 
 
6. Výpověď této smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 
 
7. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena vystavovateli. Účinky doruční pro účely této smlouvy však nastávají 
i tehdy, pokud vystavovatel svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

 
 
 

Článek 5 
Smluvní pokuty  

 
1. Vystavovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu v případě nedodržení povinnosti dle čl. 2 této 
smlouvy ve výši 1000 Kč za každý jednotlivý případ porušení svých povinností.  

 
 
 

Článek 6  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, nepřecházejí na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Postoupení této smlouvy či pohledávky z ní vyplývající je možné pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny za souhlasu obou smluvních stran pouze 
formou písemného dodatku, který musí být takto výslovně označen a pořadově očíslován. 

3. Veškeré spory, vzniklé z této smlouvy, budou obě strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud by 
jednání nebylo úspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

4. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě řešena, pak v ostatním platí zákonná ustanovení, 
především občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s platností originálu, po 2 vyhotoveních pro 
každou smluvní stranu. 



6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle své vážné, pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy 
oprávněných osob. 

 
 
 
 
 
V České Lípě dne: ……22. 5. 2024………..………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………                         ……………….…………………………… 
        Romana Šťovíčková,         vystavovatel 
         pověřená vedením      Klub přátel veřejného akvária z. s. 
 Odboru kanceláře starosty          (zastoupené předsedou spolku Petrem Jasanským) 
 
 
               

                      


